
Ministero dell’Istruzione e del Merito I.C.” Garibaldi” 
Via G. Marconi, 46 - Tel.02/61294190 
20092 CINISELLO BALSAMO (Milano) 

Cod. Fisc. 94581370155 - Cod. Min. MIIC8AR001 
e-mail - miic8ar001@istruzione.it pec: miic8ar001@pec.istruzione.it 

 
 

 
ALLA DS 

    AL SITO WEB 
 
OGGETTO: Nomina Dirigente scolastico per la valutazione delle candidature esperti e tutor interni/esterni 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
Merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”. 
 
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-320 
Titolo: “PERCORSI DI ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO” 
CUP I54D25002790007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del C.d.I. del 
21/01/2025 per l’Esercizio finanziario 2025; 

 VISTO    l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 64 del 15/05/2025 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 
22/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 
  
VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

  

M
IIC

8A
R

001 - M
IIC

8A
R

001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0013423 - 21/10/2025 - V

II.6 - E

Firmato digitalmente da DEBORAH IACOPINO ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme correlate

mailto:miic8ar001@pec.istruzione.it


VISTO    Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
  
VISTO   il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
 
VISTO   in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente; 
  
VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024 “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021- 2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 
  
VISTO    l’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027; 
  
VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute      

nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.105099 del 19/06/2025 trasmessa dal MIM; 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 12924 del 13.10.2025  

  

DETERMINA 

che la selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico senza la nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 

 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Deborah Iacopino 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

M
IIC

8A
R

001 - M
IIC

8A
R

001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0013423 - 21/10/2025 - V

II.6 - E

Firmato digitalmente da DEBORAH IACOPINO ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme correlate


		2025-11-06T12:52:42+0000
	DEBORAH IACOPINO




